奈良/学習塾/スポーツ

2022年6月6日
株式会社ケーイーシー
株式会社奈良クラブ

報道関係各位
プレスリリース

●取材に関するお問い合わせ●
株式会社ケーイーシー 広報事務局 担当：田村・後藤

TEL：06-4708-3766 E-mail:pr@raple.co.jp

奈良県で最大級の学習塾を運営する株式会社ケーイーシー（奈良県生駒市代表：小椋義則）は、日本フットボール
リーグに所属する「奈良クラブ」さまと6月26日（日）、「SOCCER SCHOOL in ENGLISH〜英語で行うサッカー
教室〜」を開催します。ケーイーシー講師によるサッカーで使われる英語講座と、奈良クラブコーチによる英語を
使ったサッカー教室で構成します。

■学習塾×サッカークラブ、県内企業による”英語サッカー教室”。一足先に世界のサッカーを体験！
ケーイーシーは奈良県で最大の生徒数を誇る学習塾です。1977年の塾創設以来、「人間大事の教育」という企

業理念に基づき、社会で求められる力を育む教育指導を行ってきました。その一環としてグローバル化が進む現状
に合わせ、英語教育に力を入れています。スポーツの世界でも日本人選手がどんどん世界に進出し、活躍の場を広
げています。そこで学習塾という枠を超えて、もっと身近に英語を感じられる機会を作ろうとこのたび、奈良県に
拠点を置く「奈良クラブ」さまと一緒に、英語サッカー教室を開催することとなりました。

「青空英語教室」では、プロサッカー選手が使っている芝生のグラウンドで、ケーイーシー講師による、サッ
カーで使われる英語講座を行います。サッカー教室では、英語に堪能なコーチが登場し、学んだ英語を使いながら
子どもたちに指導いたします。英語を使ってコミュニケーションをとることで、将来世界で活躍する自分を想像し
ながら、サッカーを楽しめるイベントです。

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

■ 「SOCCER SCHOOL in ENGLISH〜英語で行うサッカー教室〜」概要
日 時：2022年6月26日(日)vsソニー仙台戦 試合前 11:00〜（キックオフ15:00）
開催場所：ロートフィールド奈良（奈良市法蓮佐保山4-5-1）
対 象：小学1年〜小学4年
主 催：奈良クラブ
協 賛：株式会社ケーイーシー

地元企業同士が手を組み、英語を使ったサッカー教室を実現！！
「奈良県最大の学習塾 KEC」と「奈良クラブ」が英語サッカー教室6/26 開催

〜世界で活躍する人材に必要とされる英語を 実践の中で学べるイベントです〜

メディア向け イベント取材会のご案内
日時：6月26日（日）11時00分～、場所：ロートフィールド奈良（奈良市法蓮佐保山4-5-1）

＜メディア向けイベント取材のご案内＞
日 時：6月26日(日)11時00分〜12時45分（受付開始 10時45分〜）
場 所：ロートフィールド奈良（奈良市法蓮佐保山4-5-1）
子どもたちが青空の下で英語を学ぶ様子のほか、英語を使いながらサッカーを楽しむ様子をご取材いただけます。
ケーイーシー講師や、奈良クラブさまのコーチへのご取材も可能です。

ご希望のメディア様は2枚目の返信シートに必要事項をご記入の上、6月24日（金）17時までに事務局までご返信
くださいませ

株式会社ケーイーシー 広報事務局 宛

■英語サッカー教室 イベント取材のお知らせ■

日時：6月26日(日)11時00分〜12時45分（受付開始：10時45分〜）

場所：ロートフィールド奈良（住所：奈良市法蓮佐保山4-5-1）

近鉄・JR奈良駅から、加茂駅行・高の原駅行バス「市営球場」下車（乗車時間 約11分）

内容：KEC講師による青空英語教室

奈良クラブコーチによるサッカー教室
※雨天中止

ご出席返信シート
【返信先FAX】06-6233-8778

貴媒体名／番組名

御社名

掲載・放送予定日 2022年 （ ）月（ ）日

御名前 計（ ）名

TEL／FAX

E-mail

当日携帯電話

御撮影 有（スチール／ムービー）・無

個別取材のご希望 有（KEC／奈良クラブ） ・無

備考

※誠にお手数ではございますが6月24日(金)17時までに返信をお送りくださいますよう、お願い申し上げます。